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MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO
BATALHÃO MARQUÊSDE POMBAL

DIEx Requisitório nº 001- SFPC /12º B Sup
EB: 64156.001039/2023-58 Manaus, AM, 16 de fevereiro de 2023.

Do Chefe do SFPC/12º B Sup
Ao Sr Ordenador de Despesas do 12º Batalhão de Suprimento
Assunto: contratação de empresa de agenciamento de viagense compra de passagens aérea
Anexos: 1) Certidões SICAF; e

2) Nota de crédito

1. Nos termos do Art. 13 da IG 12-02, solicito-vos providências no sentido de que seja
mandado adquirir as passagens aéreas detalhadas deste documento.

2. A contratação de empresa de agenciamento de viagens e aquisição de passagemaérea
se justifica pelo seguinte motivo:

a. para realização, por 02 (dois) militares, da destruição do armamento que fol pré-
destruido pela Comissão de Recebimento e Destruição de Armamento e Munições
(CRDAM) na 2º Cia Sup do 12º Batalhão de Suprimento, a ser realizado na cidade de
Poto Velho-RO.

3 A necessidade levantada é a que se segue, solicitando as providências julgadas
cabíveis:

Pregão 11/25022 — UASG 160014 —- COMANDO DA12º REGIÃO MILITAR

| FORNECEDOR: |

CNPJ:
|

Nº
T |LITE MATERIAL FORN ne VLR UNT VLR TOTAL |

l M |

1 |Serviço de Agenciamento de Viagens Sv 2 R$ 0,01 R$ 0,02

2 |Passagem Aérea Sv 2 R$ 4.749,94 R$ 9.499,98

TOTAL DO DIEX REQUISITÓRIO R$ 9.500,00

4(DIEx Req nº 001 — SFPC/12º B Sup, de 15 FEV 23 — EB 64156.001039/2023-58......... 1/2 as
Ed

AM



23, E3PCOPFPASS, emitida pela Comando de Obtenções do Exército, Tipo 0
estimativo. tes o()Não tem crédito. Incluir na lista de necessidades. Suprin

CAVALCANTE —1º Ten
o pelo SFPC/12º B Sup

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO

1. Concordo com a justificativa apresentada pelo Chefe do
SFPC do 12º B Sup;

2. Encaminhe-se ao Ordenador de Despesas para Aprovação e
início do Processo Correspondente.

, ANA
ANDRE SANTOS DE OLIVEIRA — Maj

Fiscal Administrativo

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

1. Relativo ao DIEx Requisitório nº 001- SFPC /12º B Sup, de 16 de fevereiro de 2023, determino
a contratação do serviço solicitado, utilizando os recursos acima relacionados;

2. Que a Comissão Permanente de Licitação do 12º B Sup adote as providências cabíveis de
acordo com as normas em vigor; e

3. Publique-se.

Manaus, AM, 16 de fevereiro de 2023.

LUCIANO FELIPE DE SOUZA SÁ - Ten Cel
Ordenador de Despesas Substituto do 12º Batalhão de Suprimento

(DIEx Req nº 001 — SFPC/12º B Sup, de 15 FEV 23 — EB 64156.001039/2023-58......... 2/2)



— SIAFI2023-CONTABIL-DEMONSTRA-DIARIO (CONSULTA DIARIO CONTABIL)
15/02/23 19:37 USUARIO: SA
DATA EMISSAO : 15Fev23 VALORIZACAO : 15Fev23 NUMERO : 2023NC402640
UG EMITENTE : 167504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR
GESTAO EMITENTE : 00001 -— TESOURO NACIONAL
UG/GESTAO FAVORECIDA : 167018 / 00001 - 12. B SUP
OBSERVACAO
*DFPCY - AQS DE PASSAGENS - OPERAÇÃO VULÇÃO / CONF ART 5º DA LEI 10834 DE 29 D

EZ 03 E A PORT 102 CMT EX DE 06 MAR 06. DIEX Nº 83-SFPC/CMDO 122 RM (EMPENHO A
TÉ 30ABR23).

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND sB UGR PI VALOR300063 1 215839 1021000000 339033 167504 E3PCOPFPASS 9.500,00

LANCADO POR : 65938097134 - MARISA UG : 167504 15Fev23 117PFI=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA
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| Í 1) adesSo(ões) solicitada(s)
|

QuantidadeItem Formecedor Adesão
Solicitada Situação|Ação“iam. Prestação de Serviços de Agenci de Viagens i

PDR ' | 08,084.175/0001-49 - AIRES TURISMO LTDA |do a pa Vigência O mb FE) Quantidade Homologada|Valor Unitário aso00800|Aceita|Q||
Item

| ui o 400000000 R$ 0,0200 dio|2| 100000000| UNIDADE|10/03/2023) 17575000|577u9900 |
Um registro encontrado.
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Ministério da Economia prol
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que asituação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dadosdo Fornecedor
CNP): 06.064.175/0001-49 DUNSG: 914651526 |Razão Social: AIRES TURISMO LTDA
Nome Fantasia: AIRES TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/03/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com"*!está(ão) com prazo(s)vencido(s).oI - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 17/07/2023
FGTS Validade: 28/02/2023
Trabalhista (bttp://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 05/08/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 19/03/2023
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 17/02/2023 10:22
l de 1CPF: 029.303.382-02 Nome: MARK DE OLIVEIRA FOGASSA

Ass:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ER dlSuprim
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadasdiretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade doresultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão socialda Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal doBrasil.

Consulta realizada em: 17/02/2023 10:22:46

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: AIRES TURISMO LTDA
CNPJ: 06.064.175/0001-49

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçãode serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de Janeiro de 2016.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que asituação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dadosdo Fornecedor
CNP): 06.064.175/000149  DUNSO:914651526Razão Social: AIRES TURISMO LTDA
Nome Fantasia: AIRES TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/03/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

OcorrênciaseImpedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Documento(s) assinalado(s) com "*iestá(ão) com prazo(s) vencido(s).
I - Credenciamento
II - Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 17/07/2023
EGTS Validade: 28/02/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 05/08/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 19/03/2023
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 16/02/2023 17:28
1 de 1CPE: 029.303.382-02 Nome: MARK DE OLIVEIRA FOGASSA

Ass:



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadasdiretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade doresultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão socialda Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal doBrasil.

Consulta realizada em: 16/02/2023 17:29:08

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: AIRES TURISMO LTDA
CNPJ: 06.064.175/0001-49

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçãode serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



HS] Sistema integrado , ,CS SIAFI Fistmeus R
Data e hora da consulta: 16/02/2023 17:30:30

Usuário: 02930338202
Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Título:
Situação Total de Registros 006064175 AIRES TURISMO LTDA Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:| Código | Credor | Data'Horade Inclusão |

* Registros incluídos há até 30 dias.



Sistema IntegradoS |A- i de Administração Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 02/03/2023 16:37
Usuário: *** 303.382-**

Impressão Completa
Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome

Moeda167018 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO REAL- (R$)CNPJ Endereço CEP09.583.363/0002-52 AV. MARECHAL BITENCOURT, 55 COMPENSA | 69029-160Município UF Telefone
MANAUS AM (092) 40092300(0D)/40092322/40092323

Ano Tipo Número
2023 NE 5

Célula Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno1 215839 1021000000 339033 160018 E3SPCOPFPASS

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
17/02/2023 Estimativo 64156001039202358  0,0000 0,00

Favorecido
=Código Nome

06.064.175/0001-49 AIRES TURISMO LTDA
Endereço CEPSHCG/NORTE CLR QUADRA 7 20 ASA NORTE 70760-558
Município UF Telefone
BRASILIA DF (0XX/61/3340-2255 E 3273-9801) (3255-2100)

JaAmparo Legal
——Código Modalidade de Licitação

126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso AlíneaLEI 10.520 / 2002 1 - - -Nr

Descrição
23NC402640/C0EX/1 SFEV23/PREGÃO NR 11/2021/UASG 160014/UGNP/REQ 01/SFPC/12ºBSUP/16FEV23/AQUISIÇÃO DE PASSAGEM AEREA.
Local da Entrega
12ºBATALHÃO DE SUPRIMENTO
Informação Complementar
16001405000112021 - UASG Minuta: 160018
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Versão|Data/Hora Operação(004 17/02/2023 13:14:01|Alteração



Sistema IntegradoS |AE de Administração Financeira
do Governo Federal

RO Borne/Jup rot,
Data e hora da consulta: 02/03/2023 16:37

Usuário: *“** 303.382-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens
saNatureza de Despesa Total da Lista339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 0,00

Subelemento 01 - PASSAGENS PARA O PAIS

Seq. Descrição Valor do Item
001 Item compra: 00001 - Serviço de agenciamento de viagens, 0,00compreendendo: cotação, reserva, emissão, alteração, marcação,remarcação e desdobramento, reembolso, substituição, reva lidação,cancelamento, fornecimento e endosso de Bilhetes de Passagens: AéreaNacional.
Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
17/02/2023 Inclusão 2,00000 0,0100 0,02
17/02/2023 Anulação 2,00000 0,0100 0,02

Seq. Descrição Valor do Item
002 Item compra: 00002 - Passagem Aérea (emissão de bilhete de 0,00passagem aérea, não será objeto de dispu ta).
Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total »|
17/02/2023 Inclusão 474.999,000 0,0200 9.499,98

00
17/02/2023 Anulação 474.999,000 0,0200 9.499,98

00

di )[= =,Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de EmpenhoLUCIANO FELIPE DE SOUZA SA FABIO FASANO PIMENTEL*** 111.497-+** *** 147.057-**
17/02/2023 13:14:01 17/02/2023 12:42:21

]

(Versão|Data/Hora Operação
(004 17/02/2023 13:14:01|Alteração 3


